

**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

OBJETO: Fornecimento de **MATERIAIS PERMANENTES** para atender as necessidades das secretarias do município.

Prezado Senhor,

Seguindo os ditames do PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2023, apresento a Vossa Senhoria a nossa proposta de preço para os itens, relacionado abaixo.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Armário para escritório aço fechadura 2 portas e 4 bandejas, cinza. Tam. AxLxP 198x90x40cm	AMAPÁ	AMAPÁ	UND	28	R\$ 1.516,00	R\$ 42.448,00
2	Arquivo de aço para arquivamento de fichas com 7 gavetas confeccionado em chapa de aço 24, gavetas com fechamento simultaneo. Chapa: 24/ 0,60mm. Medidas: Tam. AxLxP 1,33x50x70cm	AMAPÁ	AMAPÁ	UND	10	R\$ 2.062,67	R\$ 2.062,67
3	Arquivo de aço p/ pasta suspense 4 gavetas cinza. Tam. AxLxP 133x47x53cm	AMAPÁ	AMAPÁ	UND	14	R\$ 1.636,00	R\$ 22.904,00
4	Banco logarina com 3 lugares assento c/eencosto polipropileno. Tam. AxLxP 90x170x50cm	POLLO	POLLO	UND	30	R\$ 1.114,33	R\$ 33.429,90
9	Cadeira de plástico sem braço com capacidade para 140kg. Tam. AxLxP 80x43x51cm	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UND	460	R\$ 74,30	R\$ 34.178,00
10	Cadeira giratória de escritório presidencial couro, alta resistência, confeccionada em espuma, aço, polipropileno, regulagem de altura a gás. Tam. AxLxP 120x74x64cm	MARTIFLEX	MARTIFLEX	UND	1	R\$ 1.282,33	R\$ 1.282,33
11	Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até 140kg	POLLO	FIXA	UND	130	R\$ 494,33	R\$ 64.262,90
12	Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de carga de até 140kg. Tam. AxLxP 78/80x53x39x50cm	POLLO	SECRETARIA	UND	54	R\$ 696,00	R\$ 37.584,00
31	Liquidificador 3 velocidades + função pulsar, Capac. 1,5l, Tam. 185x412x211,5mm	MONDIAL	MONDIAL	UND	26	R\$ 271,00	R\$ 7.046,00
32	Mesa em polipropileno. Tam. AxLxP 73x68x68cm	TRAMONTINA	TRAMONTINA	UND	27	R\$ 562,67	R\$ 15.192,09
33	Mesa para escritorio 02 gavetas em MDP. Tam. 140x60cm	PANDIN	43082	UND	80	R\$ 699,33	R\$ 55.946,40

**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730

34	Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam.120x60cm	PANDIN	43084	UND	37	R\$ 746,00	R\$ 27.602,00
35	Mesa para escritorio em MDF de canto arredondado, Mede 73,8cm de altura com duas larguras, uma de 1,50m e a outra 1,20m.	PANDIN	43008	UND	15	R\$ 1.542,67	R\$ 23.140,05
36	Purificador de agua, refrigerado ligado diretamente à rede hidráulica, dispensando o uso de garrações. Possui um filtro interno que retém as impurezas da água e elimina odor e sabor de cloro. Opções de temperatura natural e gelada em aço inox. Tam. LxAxP 35,7 x 27 x 32,1cm	IBBL	IBBL	UND	1	R\$ 1.329,33	R\$ 1.329,33
37	TV smart LED 42" Full HD, conversor digital, HDMI, USB, WI-FI, processador Quad-Core	PHILCO	PTV42G52RCF	UND	4	R\$ 1.329,33	R\$ 9.964,00
38	Ventilador de coluna oscilante turbo, 6 pás, 60cm, Alt. 1,5 à 2,00m	VENTISOL	60CM	UND	31	R\$ 492,67	R\$ 15.272,77
39	Ventilador de parede oscilante turbo, 6 pás, 60cm, Alt.442mm	VENTISOL	VENTISOL	UND	28	R\$ 436,00	R\$ 12.208,00

Declaramos ainda que:

- DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
- DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal
- DECLARA a não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado.
- DECLARA, inexistência de fato impeditivo de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante.
- DECLARA, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- DECLARA, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- DECLARA, que desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.
- AUTORIZAMOS investigações complementares que se fizerem necessárias.
- DECLARA, fidelidade e veracidade dos documentos apresentados.
- DECLARA, que concorda com os termos do edital.
- DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93).



DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730

l) DECLARA, que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

m) DECLARA expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

n) DECLARA de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

o) DECLARA de que o valor ofertado na proposta será fixo e irrevogável.

p) A validade da proposta de 60 (sessenta) dias a partir da data de recebimento desta.

q) Prazo de entrega como está descrito no Termo de Referência.

r) A forma de pagamento 30 dias via depósito bancário.

s) Informações bancárias Favorecido MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES, CNPJ 42.649.742/0001-92, BANCO DO BRASIL 001 - Agência: 554-1 CONTA: 96993-1

Imperatriz/MA, 05 de abril de 2023

Maria Luzia Lima Alves

MARIA LUZIA LIMA ALVES

CPF: 006.144.823-05/RG: 0220014072002-8

MALU Distribuidora e Representações EIRELI

CNPJ: 42.649.742/0001-92